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Formação

Idiomas

Inglês | Francês

Curso Formador | Local

Workshop “The Lucid Body”
Workshop de Interpretação para Cinema 
Workshop “Técnicas de representação para 
Cinema e Televisão”
Workshop “Expressão corporal e 
dinâmicas criativas de movimento”
Workshop “Weeklong Marathon”
Workshop “Voz”
Seminário “En corps... ailleurs”
Workshop “Produção”
Workshop sobre “O método”
Workshop de Interpretação para Cinema 
Workshop Michael Chekhov Technique para Actores 
Workshop para Actores 
Workshop Alexander Technique
Cours Techniques de Représentation Théâtrale Lere et
LIéme Années
Curso “Drama”
Workshop “Corpo lúdico, corpo presente”

Thiago Felix | ACT
Sérgio Penna | Módulo II
ACT

Durval Lucena | Gulbenkian 

Michael Margotta | ACT
Luís Madureira | ACT
Marie-Christine Wavreille | ESTC
Gabriela Cerqueira e João Pedro Ruivo | ACT
Márcia Haufrecht, Festim de Pan
Sérgio Penna, Módulo I
Lenard Petit | ACT
Tomi Janezic | Eslovénia
John Hunter | ACT
Paris, França

WA, EUA
Luca Aprea | Teatro da Comuna

Teatro
(desde 2016) Título Encenação | Local

2024-25
2022
2016-22
2022
2019
2018
2018
2017
2016-17

Terror e Miséria no III Reich
A Loja dos Brinquedos 
Intimidades
Fénix
A Noite do Choro Pequeno
Realismo
Um Forte Cheiro a Maçã
A Casa de Bernarda Alba
Alice, o Outro Lado da História

Jorge Gomes Ribeiro | Teatro Armando Cortez
Jorge Gomes Ribeiro | Teatro Villaret
Jorge Gomes Ribeiro | Vários
Matilde Trocado e Artur Guimarães | Teatro Camões
João Ascenso | Escola de Mulheres
Gonçalo Carvalho | Palco 13
Tiago Fernandes e Pedro Giestas | Teatro Amelia Rey Colaço
João Ascenso | Parque da Liberdade 
João Ascenso | Centro Hospitalar Psiquiátrico de Lisboa

Cacau
Quero é Viver
Amor Amor
O Nadador
Amar Demais
O Mundo Não Acaba Assim
Amar depois de Amar
Luz Vermelha
Paixão
Excursões Air Latino
Ouro Verde
Ministério do Tempo
Une Famille Formidable 
A Única Mulher
O Beijo do Escorpião
Camada de Nervos
L’Odyssée
Giras e Falidas

Título

2023
2022
2022
2021
2020
2020
2019
2019
2018
2018
2017
2017
2016
2014
2013
2013
2012
2012

Televisão
(desde 2012) Produção | Canal

Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
SP Televisão | SIC
Marginal Filmes | RTP
Plural Entertainment | TVI
Távola Redonda Produções | RTP
Plural Entertainment | TVI
Vende-se Filmes | RTP
SP Televisão | SIC
Até ao Fim do Mundo | RTP
Plural Entertainment | TVI
Inziomédia | RTP
Monte Vedra | França
Plural Entertainment | TVI
Plural Entertainment | TVI
Produções Fictícias | Canal Q
Frederic Azemar | França
Produção Plural | TVI

Personagem

Filó
Belicha
Maria Jacinta
Luísa
Filomena
Mãe
Aurora
Inna
Fátima
Drª Lemos
Judite
Branca de Gante
Infermère Reine
Becas
Ana
Vários
-
São

Cinema
(desde 2010)

2020
2019
2014
2014
2013
2011
2010

Fright Train to Lisbon
A Fábrica 
Esboços
Woyzeck
Trilho
A New Page
Moi

Título Realização | Produção

Diogo Barbosa
Diogo Barbosa
Curso Geral de Cinema
Tiago Durão
Gonçalo Silva
Francisco Neffe
Jean Sagols | Sun Flag

Sofia Scheider 
Funcionária
Eulália Rodrigues 
-
-
-
-

Personagem


